dando outras providências”;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 4.976, de 11
de outubro de 2023, que abriu no orçamento vigente à
época,  um Credito  Adicional  Especial,  em conformidade
com  a  Lei  Municipal  nº.  3.432/2023,  no  valor  de  R$
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), para execução
das despesas referentes às transferências da União com
fundamento na Lei Complementar nº. 195, de 08 de julho
de 2022;

CONSIDERANDO o saldo apurado em 31 de dezembro
de 2023;

D E C R E T A:
Art.  1º.  Fica  reaberto  no  Orçamento  Municipal  de

2024,  o  Crédito  Adicional  Especial,  no  valor  de  R$
131.064,30 (cento e trinta e um mil,  sessenta e quatro
reais e trinta centavos), autorizado pela Lei Municipal nº.
3.432, de 11 de outubro de 2023, e aberto pelo Decreto
Municipal nº. 4.976, de 11 de outubro de 2023, obedecendo
à seguinte classificação orçamentária:

02 – Executivo
02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

dando outras providências”;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 4.985, de 27
de outubro de 2023, que abriu no orçamento vigente à
época,  um Credito  Adicional  Especial,  em conformidade
com  a  Lei  Municipal  nº.  3.436/2023,  no  valor  de  R$
380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), para obras de
ampliação  e  reformas  no  SAET,  conforme  Convênio
23/033/48152  firmado  com  a  Secretaria  de  Governo  e
Relações Institucionais do Governo do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO o saldo apurado em 31 de dezembro
de 2023;

D E C R E T A:
Art.  1º.  Fica  reaberto  no  Orçamento  Municipal  de

2024,  o  Crédito  Adicional  Especial,  no  valor  de  R$
273.065,80 (duzentos e setenta e três mil, sessenta e cinco
reais e oitenta centavos), autorizado pela Lei Municipal nº.
3.436, de 27 de outubro de 2023, e aberto pelo Decreto
Municipal nº. 4.985, de 27 de outubro de 2023, obedecendo
à seguinte classificação orçamentária:

02 – Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais

[...]

dando outras providências”;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 5.012, de 12
de dezembro de 2023, que abriu no orçamento vigente à
época,  um Credito  Adicional  Especial,  em conformidade
com  a  Lei  Municipal  nº.  3.450/2023,  no  valor  de  R$
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), para conclusão
das obras de construção da UBS do Bairro Ecatu – Espaço
Saúde, de conformidade com o Convênio nº. 100361/22,
firmado com o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria de Saúde;

CONSIDERANDO o saldo apurado em 31 de dezembro
de 2023;

D E C R E T A:
Art.  1º.  Fica  reaberto  no  Orçamento  Municipal  de

2024,  o  Crédito  Adicional  Especial,  no  valor  de  R$
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), autorizado pela
Lei Municipal nº.  3.450, de 12 de dezembro de 2023, e
aberto  pelo  Decreto  Municipal  nº.  5.012,  de  12  de
dezembro  de  2023,  obedecendo  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Executivo
02.05 – Setor de Saúde

[...]

dando outras providências”;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 5.011, de 12
de dezembro de 2023, que abriu no orçamento vigente à
época,  um Credito  Adicional  Especial,  em conformidade
com  a  Lei  Municipal  nº.  3.449/2023,  no  valor  de  R$
380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), para construção
de Praça no Conjunto Habitacional “Tanabi A”, em Tanabi,
de  conformidade  com  o  Convênio  nº.  SH  22/066-DM,
firmado com o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria de Habitação.

CONSIDERANDO o saldo apurado em 31 de dezembro